
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2023, de la Universi-
tat Miguel Hernández d’Elx, per la qual es declara inhàbil 
el mes d’agost de 2024. [2023/12286]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Univer-
sidad Miguel Hernández de Elche, por la que se declara 
inhábil el mes de agosto de 2024. [2023/12286]

Comprobadas las necesidades académicas y administrativas de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche durante el mes de agosto de 
2024;

En uso de las potestades y funciones conferidas por los Estatutos de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobados por el Decreto 
208/2004, de 8 de octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y de 
las competencias que dimanan de los artículos 50 y siguientes de la Ley 
orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del sistema universitario;

Y en uso de las facultades referentes a la autonomía que atribuye el 
artículo 3 del mismo cuerpo legal; resuelvo:

Declarar inhábil el mes de agosto de 2024 a todos los efectos, a 
excepción de:

1. Los plazos de las convocatorias, recursos y procedimientos ya 
publicados con anterioridad o en marcha (donde no conste declarada la 
inhabilidad de dicho mes) y de los procedimientos que puedan producir 
caducidad.

2. Los procedimientos de contratación administrativa efectuados 
al amparo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sec-
tor público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 
las directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, y cualquier otra normativa que 
resulte de aplicación.

3. El cómputo de plazo de las convocatorias de plazas de personal 
docente e investigador contratado y de cuerpos docentes universitarios.

En los casos en que el mes de agosto se declara inhábil, los plazos 
se interrumpirán el día 1 de agosto de 2024 y su cómputo se reanudará 
el 1 de septiembre del mismo año.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su notificación o publicación, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución, o bien interponer directamente 
recurso contencioso administrativo ante los órganos de la jurisdicción 
contencioso administrativa de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente a su notificación.

Elche, 30 de noviembre de 2023.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

 Comprovades les necessitats acadèmiques i administratives de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx durant el mes d’agost de 2024;

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els Estatuts de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovats pel Decret 208/2004, 
de 8 d’octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les competències que 
dimanen dels articles 50 i següents de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de 
març, del sistema universitari;

I fent ús de les facultats referents a l’autonomia que atribueix l’arti-
cle 3 del mateix cos legal; resolc:

Declarar inhàbil el mes d’agost de 2024 amb caràcter general, a 
excepció de:

1. Els terminis de les convocatòries, recursos i procediments ja 
publicats amb anterioritat o en marxa (en què no conste declarada la 
inhabilitat d’aquest mes) i dels procediments que puguen produir cadu-
citat.

2. Els procediments de contractació administrativa efectuats a 
l’empara de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/
UE, de 26 de febrer de 2014, i qualsevol altra normativa que resulte 
aplicable.

3. El còmput de termini de les convocatòries de places de personal 
docent i investigador contractat i de cossos docents universitaris.

En els casos en què el mes d’agost es declara inhàbil, els terminis 
s’interrompran el dia 1 d’agost de 2024 i el seu còmput es reprendrà l’1 
de setembre del mateix any.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, s’hi pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes, 
comptador a partir de l’endemà de la notificació o publicació, davant 
del mateix òrgan que va dictar la resolució, o bé interposar directament 
un recurs contenciós administratiu davant dels òrgans de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de la Comunitat Valenciana en el termini de 
dos mesos, comptadors des de l’endemà de la notificació.

Elx, 30 de novembre de 2023.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.


		2023-12-12T14:11:44+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




